
2023年1月20日 星期五14 专版

杭州市萧山区土地出让公告2宗地块推介

萧山城区市北单元 XSCQ1309-R21-03、
XSCQ1309-R22-09 地块

地块简介地块简介

1月17日，杭州市规划和自然资源局发布杭州市区第一批集中供地出让地块公告。其中，萧山区公告2宗，总面积约121亩。

地块位于萧山城区市北板块，直线距离地铁 2 号线、7 号线建设三路换乘站约 650 米。同时到钱江世纪城、奥
体、萧山区政府、萧山南站约5公里左右，互通互达十分方便。

注：具体情况以《挂牌出让文件》和出让合同为准，出让起价和竞买保证金数值为人民币。

蜀山南单元XSCQ2601-77、78地块地块简介

地块位于湘湖金融小镇，背靠湘湖旅游度假区，山水资源丰富，周边还有湘湖金融小镇、慢生活街区、
浙二医院总部（在建）等，地块周边规划两条地铁，分别是15号线和18号线，轨交可期。

注：具体情况以《挂牌出让文件》和出让合同为准，出让起价和竞买保证金数值为人民币。

杭州市规划和自然资源局萧山分局
2023年1月20日

上述地块相关信息，已在杭州读地云网站发布，有意者可登录杭州读地云网站（http://map.hangzhoumap.gov.cn:8087/LandCloud/）或“杭州读地云”微信小程序进行
查询。

参加挂牌竞买的竞买申请人可在2023年2月9日9∶00至2023年2月20日17∶00登录浙江省自然资源网上交易系统（https://td.zjgtjy.cn）进行报名。竞买申请人须按
照挂牌出让须知要求办理数字证书并足额交纳竞买保证金，符合竞买要求方可参加网上挂牌出让活动。

现场咨询：杭州市规划和自然资源局萧山分局（萧山区育才北路508号5楼5008室）
咨询电话：0571-83869813、82711976

地块编号

杭政储出
[2023]4号

地块坐落

萧 山 区（ 萧 山 城 区 市 北 单 元
XSCQ1309-R21-03、XSCQ1309-R22-09 地
块），东至规划宁安路，南至规划纬三路，西
至市心北路绿化带，北至前解放河绿化带。

出让土地
面积（m2）

26326

用途

住宅用地
服务设施用地

出让建筑
面积（m2）

65815

出让起价
（万元）

144793

报价时间

2023年2月9日9∶00
至2023年2月21日9∶00

地块编号

杭政储出
[2023]9号

地块坐落

萧 山 区（蜀 山 南 单 元
XSCQ2601-77、78 地块），东
至纵一路，南至金沙路，西至
南亚路，北至南六路。

出让土地
面积（m2）

54461

用途

商住用地
服务设施用地

出让建筑
面积（m2）

地上70799
地下27000

出让起价
（万元）

120163

报价时间

2023年2月9日9∶00
至2023年2月21日9∶20

杭州读地云杭州读地云

解决好企业的每件“小事”，就是服
务好企业的“大事”。杭州市余杭区仓
前街道创新推出“助企服务机制”，在为
企业带去一个好消息的同时，带走一个
新问题，不断为企业送去“及时雨”。

仓前街道位于城西科创大走廊、
未来科技城、云城的核心区域，数字经
济、新兴产业在这里集聚，约 3.25 平方
公里范围内，聚集了 42 个园区、255 幢
楼宇，吸引了近 2 万家企业，它们是高
质量发展的生力军。

为此，仓前街道建立了“助企服务
机制”，依托近 30 名助企服务员在“工
作联系、问题搜集、成绩晾晒、经验交
流”等四个方面的作用发挥，实现单个
问题逐个击破、共性问题集中会办，快
速有效解决企业难题。

仓前街道相关负责人说，最近开
展“冲刺一季度、政策精准送”专项服
务活动，分“工业、服务业、商贸业、科
技、技改”等不同类别，以“业务骨干+
助企服务员”方式组建 5 支助企小分
队，并梳理“五张重点企业清单”，组团

上门走访，精准为企业推送政策。
此次活动聚焦企业“难、痛、堵”

点，打破园区及商务楼宇垂直化的空
间壁垒，不断延伸街道管理服务企业
的触角，针对企业急难愁盼，当好优化
营商环境的“服务员”、安企助企的“施

工员”、惠企政策的“宣传员”。
杭州迪安生物技术有限公司一直

致力于体外诊断试剂及相关设备和耗
材的自主研发、生产和销售。人才，是
公司可持续发展的源动力。“公司现在
招聘高层次人才比较难，由于住宿、办

公环境等问题留不住人才。”杭州迪安
生物技术有限公司主要负责人说。

面对这一难题，杭州市城西科创
大走廊助企服务员陈栋栋不仅帮助企
业申报了人才公寓相关政策，申请到8
套人才公寓，还为企业租赁了 500 平
方米的仓库，解了企业年前物资存放
的燃眉之急。

自助企服务机制运行以来，仓前
街道朝着“为企业带去一个好消息、带
走一个新问题”的目标，助企服务员已
在项目申报、人才招聘、投资融资、政
策匹配等方面开展助企服务百余次，
并做到了“件件有回应、事事有着落”。

“助企服务机制有效建立起发现问
题、协调解决、落实问效的工作闭环，通
过每月定量走访，开展排摸调研，对单
个问题逐个击破，共性问题集中会办，
确保每一个问题能够得到及时的解决，
实现范围全覆盖、不留盲区、精准助
企。”街道相关负责人说，助企服务从不

“打烊”，助力企业破浪稳行，为区域经
济进一步腾飞积攒动能。

带去一个好消息 带走一个新问题

杭州余杭仓前街道创新推出助企服务机制
陈彦伊

带去一个好消息 带走一个新问题

杭州余杭仓前街道创新推出助企服务机制
陈彦伊

活力仓前（图片由余杭区仓前街道办事处提供）

走进浙江德康医疗器械有限公
司，智能感知与控制、全流程质量管控
的一体化车间让人耳目一新。作为医
疗器械生产领域的专精特新“小巨
人”，该公司产品涵盖了脊柱、关节、创
伤、运动医学等系列，多个产品突破进
口垄断。

“企业的创新发展离不开税收营
商环境的持续优化。”公司法定代表人
许小波介绍说，减税降费政策的持续
加码为民营企业发展增添了底气，去
年，企业仅享受增值税留抵退税就多
达1200万元。

“专精特新”中小企业是我国经济
发展和科技创新的重要力量。去年以
来，嘉兴市秀洲区税务局聚焦“专精特
新”中小企业需求，主动办实事、解难
题，打好税惠政策“组合拳”，助力“小
巨人”企业迸发“大能量”。

作为中国领先的光学产品制造企
业，浙江蓝特光学股份有限公司去年
第三季度享受研发加计扣除 4200 余
万元。“真金白银”的红利不仅为企业
带来了资金“活水”，也让研发人员鼓
足了干劲。

厚积薄发，创新驱动。浙江蓝特
光学股份有限公司将税费“红利”积极
投入产业基地建设和产能升级，投入
核心光学元件微棱镜的研发，创造出
了颇为可观的收益。今年，企业计划
引进海内外优秀人才，壮大自主研发
团队，为产品持续保持创新优势提供
人才支撑和智力保障。

坚定不移把创新作为第一动力
的还有嘉兴沃尔德金刚石工具有限
公司，作为一家专业从事超高精密、
高精密超硬刀具等研发生产和销售
服务的高新技术企业，该公司每年投

入销售收入的 6%左右用于新产品和
新技术的开发，已建成省级高新技术
企业研究开发中心。曾经企业资金一
度周转紧张。秀洲区税务局通过大数
据精准甄别到该企业符合享受留抵退
税的条件，及时 向 企 业 推 送 优 惠 政
策，并远程辅导企业财务人员进行退
税操作，确保留抵退税精准直达。“税
务部门的及时推送，让我们及时享受
到增值税留抵退税 400 多万元，有效
缓解企业资金紧张问题。”公司法定
代表人陈继锋坦言。

据悉，为确保税费政策红利惠及
“专精特新”企业，秀洲区税务局还配
置了“专精特新”企业税务服务专员，
依托税收大数据对相关企业进行精准

“画像”，及时回应企业关切，量身定制
“留抵退税”等专项服务，让企业乐享
尽享政策利好。

眼下,嘉兴科创金融改革试验加
速推进，企业创新发展前景广阔。秀
洲区税务部门将聚焦企业“全生命周
期”，健全沟通机制、创新服务载体，因
企施策、靶向服务，助力专精特新“小
巨人”企业充分释放潜力、激发动力。

税惠助力“小巨人”企业释放大能量
赵香宇

秀洲区税务干部走访企业，开展税收
优惠政策辅导。

赵香宇 摄

叶梦婷 谭祉潇

人头攒动，烟火气正回归。近
日，义乌市网上年货节暨廿三里麻糖
节在廿三里街道前溪印象“廿家”共
富工坊正式启动。电商助力下，“李
宅麻糖”突破了地域限制，卖向了全
国。

“切麻糖”是义乌过春节的传统
习俗，廿三里街道李宅村是远近闻
名的“麻糖村”，已有 40 多年制作麻
糖的历史。村里大大小小的麻糖作
坊有 10 多家，均为家庭作坊纯手工
生产，年产量近 12 万斤，品类达 50
余种，销售额约 350 万元，是很多村
民的收入来源之一。2022 年以来，
为突破“家庭作坊”发展瓶颈，让土
货出村“闯世界”，廿三里街道以“三
位一体”赋能团暨“ 带头人+合伙
人+聚力团”模式，探索“工坊 3+”新
路径，助推“李宅麻糖”特色化、品牌
化、产业化转型之路。

这几天，“廿家”工坊里热闹非
凡，洋溢着线上线下联动的火热销售
氛围。直播间内，主播们拿起“李宅

麻糖”、华溪谷大米等特色产品卖力
“吆喝”，浓浓年味溢出屏幕；展示厅
里，香甜的麻糖、雪白的豆腐、冒着热
气的豆皮琳琅满目，还有糖画、糖饧、
捏面人等非遗文化体验，吸引着过往
游客驻足参与。

“此次麻糖节全方位展现了廿三
里街道乡村文化优势、特色农业发展
成果和乡村振兴新面貌，希望借助这
个节庆效应，进一步扩大廿三里特色
农产品的对外知名度和影响力，带动
农民增收致富和农村集体经济发
展。”廿三里街道党工委书记杨斌说。

“廿家”工坊是廿三里特色农
产品的线下展销中心、线上直播中
心 、技 能 培 训 中 心 和 电 商 运 营 中
心。该工坊立足廿三里麻糖、豆制
品等特色传统产业，充分发挥电商
助农的优势作用，促进农产品深度
开 发 ，提 高 产 品 附 加 值 ，做 强“ 廿
家”区域公共品牌，最终实现农业
提产增效。“廿家”工坊还设有浦江
县岩头镇农副产品专卖区，将进一
步拓宽两地农副产品销售渠道，打
造区域共建金名片。

义乌廿三里街道：

烟火气正回归
“廿家”工坊年味浓

廿三里街道李宅村书记和主播一起为“李宅麻糖”带货直播。 王松能 摄廿三里街道李宅村书记和主播一起为“李宅麻糖”带货直播。 王松能 摄


